GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 025/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a implantação de redutor de velocidade (quebra-molas) na

Rua Marechal Deodoro no bairro do Cabelo Seco.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: a implantação de redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Marechal

Deodoro no bairro do Cabelo Seco, usando como referência o Bar encontro dos Rios e a casa nº 183-

C (em frente).

Justificativa

Considerando solicitação de moradores, pedestres, comerciantes e demais usuários do local, visto

que na rua os carros passam em alta velocidade, gerando riscos de acidentes.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

.

Marabá, 28 de março de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador